[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2024

                              № 15
г. Великий Устюг
Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ,
услуг, их потребительских свойств и иных характеристик
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),
закупаемых финансовым управлением администрации
Великоустюгского муниципального округа

В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Вели-коустюгского муниципального округа от 14.06.2023 № 1666 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Великоустюгского муниципального округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постанов-лением администрации округа от 10.07.2023 № 1912 «Об утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемыхдля обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Великоустюгский муниципальный округ органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами админист-рации и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муници-пальными унитарными предприятиями», руководствуясь статьями 34 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потре-бительские свойства и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемых финансовым управлением администрации Великоус-тюгского муниципального округа (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-ликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

              А.В. Кузьмин

Приложение
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 09.01.2024 № 15
ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)

и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	№ п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам закупаемых отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения нужд финансового управления администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

	код по ОКЕИ
	наиме-нование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование откло-нения зна-чения ха-рактеристики от утве-ржденной постановлением ад-министрации Вели-коустюгского муни-ципального округа
	функциональное значение

  <*>

	Высшая группа должностей муниципальной службы
	Главная группа должностей муниципальной службы
	Ведущая группа должностей муниципальной службы
	Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы

	Высшая группа должностей муниципальной службы
	Главная группа должностей муниципальной службы
	Ведущая группа должностей муниципальной службы
	Старшая и младшая группы должностей муниципальной службы

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, и подведомственными указанным органами казенными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

	1
	26.20.11
	Компьютеры пор-тативные массой не более 10 кг, такие как: ноутбуки, планшетные ком-пьютеры, карман-ные компьютеры, в том числе совме-щающие функции мобильного теле-фонного аппарата, электронные за-писные книжки и аналогичная компьютерная техника (ноутбуки)

	Вес

	Вес
	не более 5 кг

	количество ядер процессора

	количество ядер процес-сора
	не менее 4 штук

	общий объем установленной
 оперативной памяти

	общий объем установленной оператив-ной памяти
	не менее 8 Гб

	размер диагонали

	размер диагонали
	не менее 15,6 дюймов

	383
	рубль
	предельная цена
	не более
100 тыс.
	не более
80 тыс.
	не более
60 тыс.
	не более
60 тыс.

	предельная цена
	не более
100 тыс.
	не более
80 тыс.
	не более
60 тыс.
	не более
60 тыс.

	2.
	26.20.11
	Компьютеры пор-тативные массой не более 10 кг, такие как: ноутбуки, планшетные ком-пьютеры, карман-ные компьютеры, в том числе совме-щающие функции мобильного теле-фонного аппарата, электронные за-писные книжки и аналогичная ком-пьютерная техника
(планшетные пер-сональные компь-ютеры)

	Вес

	Вес
	не более 2,1 кг

	количество ядер процессора

	количество ядер процессора
	не менее 4 штук

	объем встроенной памяти

	объем встроенной памяти
	не менее 8 Гб

	размер экрана

	размер экрана
	не менее 8 дюймов

	383
	рубль
	предельная цена
	не более
60 тыс.
	не более
50 тыс.
	не более
40 тыс.

	не более
40 тыс.
	предельная цена
	не более
60 тыс.
	не более
50 тыс.
	не более
40 тыс.
	не более
40 тыс.

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3.
	31.01.11
	Мебель металли-ческая для офисов.

Пояснения по заку-паемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	материал (металл)

	материал (металл)

	обивочные материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусствен-ный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное зна-чение: кожа на-туральная. Возмо-жные значения: искусственная ко-жа, мебе-льный (искусственный) мех, ис-кусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предель-ное значе-ние: ис-кусственная кожа. Возможные зна-чения: мебель-ный (ис-кусственный) мех, искусственная зам-ша (мик-рофибра), ткань, нетканые матери-алы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофиб-ра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 100 тыс.

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	4.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояс-нения по закупа-емой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических). Возможные зна-чения: древесина хвойных и мяг-колиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение: массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических). Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение: кожа натуральная. Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значе-ние: кожа натуральная. Воз-можные значения: искусственная ко-жа, мебе-льный (искусственный) мех, искусственная зам-ша (мик-рофибра), ткань, нетканые матери-алы
	предельное значе-ние: ис-кусственная кожа. Возможные знач-ения: ме-бельный (искусственный) мех, ис-кусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые матери-алы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение: ткань. Возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 100 тыс.

  <*> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).»